
اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - وزیــر نیرو 
گفت: هزینه شیرین ســازی آب در نوار 
ساحلی معادل متر مکعبی کمتر از یک 
دلار بــرآورد می شــود اما با تخصیص 
یارانــه دولتی این آب به قیمت متعارف 
ســایر منابع آبی به دســت مشــترکان 
خواهد رسید. رضا اردکانیان در مراسم 
چهارمین هفتــه از پویش هر هفته الف 
ب ایران که بــا حضور رئیس جمهور 
برگزار می شود، ضمن اشاره به اشتغال 
۳۶۷ نفری طرح های افتتاح شده در این 

پویش اظهار داشــت: پروژه واحد سوم 
آب شیرین کن و خط انتقال آب رسانی 
به بندرعباس امروز افتتاح می شــود که 
ظرفیت آبرســانی ۶۰ هزار متر مکعبی 
به جمعیت حدود یــک میلیون نفر در 
اســتان هرمزگان را بر عهده دارد. وزیر 
نیرو با اشاره به افتتاح تصفیه خانه سرنی 
در منطقه خمیر استان هرمزگان گفت: 
افتتاح این تصفیه خانه آب سر نی زمینه 
استفاده ۸۶۴ هزار نفر از مردم این منطقه 
را مهیــا می کند. وی با اشــاره به افتتاح 

۸۴ مین تصفیه خانه فاضلاب در استان 
مازنــدران گفت: تصفیه خانه فاضلاب 
ســاری به منظور پوشش جمعیت ۱۰۰ 
هزار نفری در منطقه به مدار آمده و زمینه 
استفاده پساب در صنعت و کشاورزی 
مهیا می شــود. اردکانیان بــا بیان اینکه 
پروژه های ریل گذاری برای دولت آینده 
در وزارت نیرو پیگیری می شود، گفت: 
در حال حاضر کلنگ پروژه سد زارم رود 
در استان مازندران بر زمین می خورد. وی 
با اشاره به افتتاح سد مخزنی بالارود در 

استان خوزستان گفت: این سد به عنوان 
پنجاه و ســومین ســد آبگیری شده در 
دولت تدبیر امید فعالیت خود را شروع 
می کند و با اعتبارات ملی از ابتدای دولت 

ساخته شده است.

گروه اقتصادی - سفیر ارمنستان 
گفت: موقعیت هرمزگان و دسترسی 
آن به آب های آزاد فرصت مناســبی 
برای توسعه همکاری ها ترانزیتی میان 
ارمنستان و هرمزگان است.آرتاشس 
تومانیــان در دیــدار بــا  رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

بندرعباس، بیان کرد: اگر چه ارمنستان 
بــا هرمزگان فاصله زیــادی دارد اما 
وجــود بنادر متعــدد در هرمزگان و 
شبکه ریلی فاصله ها را نزدیک کرده 
و زمینه فعالیت مشترک بسیاری از این 
طریق بندر شهید رجایی در این استان 

وجود دارد. 

بنادر اســتان هرمــزگان از نظر 
خدمات و دسترســی بــه آب های 
آزاد بهتریــن مکان بــرای ارتباطات 
تجاری هســتند و می توان از طریق 
خاک ارمنستان، بندرعباس را به بازار 
روســیه متصل و یک ظرفیت جدید 

ایجاد کرد.

ظرفیت روابط اقتصادی ایران و 
ارمنستان بیش از روابط کنونی است 
و باید از ظرفیت های موجود استفاده 
کامل شــود و با اطلاعاتی که در مورد 
وضعیت اقتصادی هرمــزگان دارم، 
می تواند زمینه مناســبی برای شروع 

همکاری فی ما بین باشد.

وزیر نیرو:

آب خلیج فارس کام یک میلیون هرمزگانی را شیرین کرد
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان خبر داد:

پهلوگیری ۳ فروند کشتی حامل 
کالاهای اساسی در بندرعباس

 سفیر ارمنستان بیان کرد:

همکاری های ترانزیتی میان ارمنستان و هرمزگان افزایش می یابد

گروه اقتصادی- خشکســالی و 
کم آبی ۲۰ ســاله در هرمزگان موجب 
خشــک شــدن ۳۶۵ حلقه چاه آب 
آشــامیدنی، ۱۸ دهنه چشمه و قنات 
و ۱۰۰ حلقــه چاه آب کشــاورزی و 
کاهــش آب ۱۳۵ حلقه چاه بین۳۰ تا 
۷۰ درصد شــده است؛ در سال زراعی 
جــاری نیز به دلیــل کاهش بارندگی  
ذخایر آبی سدهای استان کاهش یافته 
و آب برخی از سدها رو به پایان است.
اگرچــه امســال نیــز همچون 
ســال های گذشــته )به جز سال ۹۸( 
میزان بارندگی ها در اقصی نقاط  کشور 
کاهش داشته است، اما این کاهش در 
هرمزگان شــرایط بحرانی تری دارد و 
براساس اطلاعات اداره کل هواشناسی 
اســتان از ابتدای ســال زراعی جاری 
تاکنــون تنها ۱۲ میلی متر باران باریده 
که در همسنجی با مدت مشابه پارسال 
۹۵ درصد کاهش دارد؛ یعنی در چهار 
دهه گذشته این میزان کاهش بی سابقه 

بوده است.
البته سال  ۹۸ بارندگی بی  سابقه 
ای در هرمــزگان صــورت گرفت که 
مردم و مسوولان این استان را دلخوش 
برای رفع کم آبی و خشکســالی های 
ناشی از ۲ دهه گذشته در استان کرد اما 
با نبود بارندگی در ســال ۹۹ به یکباره 
ایــن آروزها نقش برآب شــد که این 
بحران امســال بویژه در فصل تابستان 

خود را نشان می دهد.
حال با توجه به اینکه  فصل بارش 
در زمستان گذشته، از دست رفته است 
و اکنــون نیز وارد فصل گرمای ســال 
۱۴۰۰ شده ایم، لذا امسال دیگر امیدی 
به احیا و جبران خسارت های ناشی از 
نبود بارش تنهــا از طریق مدیریت و 
مصرف بهینــه آب و همچنین کاهش 
مصــرف شــدید آب در بخش های 
کشاورزی، صنعتی و شرب و استفاده 

از آب شیرین کن ها نیست.
تابستان ســختی پیش رو 

داریم
با کاهش شدید بارندگی هرمزگان 
در سال زراعی جاری )۱۴۰۰-۱۳۹۹(، 
زمزمه های کاهش شدید آب در پشت 
ســدها و کمبود منابع زیرزمینی استان 
نیز به گوش می رســد و مســوولان 
استانی و کشوری و کارشناسان حوزه 
آب امسال بویژه تابستان خبر از شرایط 

سخت آبی در این منطقه را دادده اند.
سدهای اســتقلال میناب با ۲۴۰ 
میلیون مترمکعب ظرفیت، سد شمیل 
و نیــان بندرعبــاس بــا ۱۰۰ میلیون 
مترمکعــب ظرفیــت و ســد جگین 
جاســک نیز با ۲۱۰ میلیون مترمکعب 
ظرفیــت از جملــه ســدهای بزرگ 
هرمزگان هستند که این روزها به دلیل 
نبود بارندگی حال و روز خوبی ندارند 
و می طلبــد که در بخش های مختلف 
شرب، کشاورزی و صنعتی راهکاری 
برای صرفه جویی و مصرف بهینه آب 

صورت گیرد.
سرپرست شــرکت آب منطقه 
ای هرمــزگان در این راســتا از افت 
شــدید ذخایر آبی ســدهای استان به 
دلیل کاهش بارندگی در ســال زراعی 
جاری )از مهرماه ۹۹ تا پایان فروردین 
ماه امسال( خبر داد و گفت: آب برخی 
از ســدهای استان نیز هم اکنون رو به 
پایان اســت. جمشید عیدانی با تاکید 
بر صرفه جویی هرچه بیشــتر مردم در 
مصرف آب بویژه در تابســتان امسال 
اظهارداشــت: در حال حاضر آب سد 
شــمیل و نیان و ســد استقلال میناب 
که از مهم ترین منابع تامین آب استان 
هســتند، به ترتیب به ۱۵ و ۳۵ درصد 
ظرفیت رسیده و باتوجه به این شرایط 
و به منظور پیشــگیری از افت فشار و 
جیره بندی آن در روزهای پیش روی، 

بــر صرفه جویی هرچه بیشــتر تاکید 
داریم.

این مقام مسوول بیان داشت: در 
سال های اخیر کاهش بارندگی موجب 
کاهش ســطح آب هــای زیرزمینی و 
خشک شــدن چاه های بسیاری شده 
اســت که در چنین شرایطی مشارکت 
مردم در برنامه ریزی و مدیریت منابع 
آب، استفاده از روش های نوین آبیاری 
و آبیاری قطره ای، جلوگیری از اتلاف 
آب و تغییر الگوی کشــت توســط 
کشاورزان از مهم ترین عواملی است 
که در  مدیریت منابع آب موجود مهم 
و اثرگذار اســت. عیدانی تاکید کرد: با 
توجه به کم بارشی و خشکسالی های 
متوالی در استان هرمزگان نیاز است که 
ذخیره آب ســدها به درستی مدیریت 
شود و آن را بیهوده هدر ندهیم و لازم 
است فرهنگ سازی مصرف بهینه آب 
بویژه در تابستان امسال صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان نیز در این راســتا اعلام کرده 
است: تابســتان پیش روی بی  دغدغه 
بــرای آب و فاضــلاب نخواهد بود؛ 
چرا که بارش امسال نسبت به متوسط 
ســال قبل ۹۵ درصد کاهش داشته و 
باعث شــده تا این استان به اقلیمی که 
ذات آن اســت، برگردد. امین قصمی 
افــزود: از مجموع یک هــزار و ۱۷۵ 
روستای تحت پوشش آب و فاضلاب 
هرمزگان، هم اکنون تعداد ۳۸۵ روستا 
بــا جمعیتی افزون بــر ۳۳۰ هزار نفر 
بــا تنش آبی روبرو هســتند.وی بیان 
داشت: در حال حاضر بیشترین تنش 
آبی مربوط به روستاهای مرکز و شرق 
هرمزگان اســت و نگرانی هایی نیز در 
بحث کمبود آب در شهرستان سیریک 
در ماه های گذشــته وجود داشت که 
اقدام هــای لازم بــرای تامین نیاز آبی 
روستاها و شهر سیریک در دستورکار 
این شرکت قرار گرفته است. استاندار 
هرمزگان نیز در این زمینه گفته است: 
میزان مصرف آب شرب استان هشت  
هــزار و ۳۰۰ لیتر در ثانیه  اســت که ۲ 
هزار و ۵۰۰ لیتر کسری تولید آب داریم 
و به لحاظ تامین و مدیریت منابع آب 
شــرب و کشاورزی سال سختی پیش 

روی داریم.
فریدون همتی با اشــاره به برنامه 
ریزی برای ایجاد منابع آبی پایدار برای 
مراکز مهم جمعیتــی هرمزگان بویژه 
روســتاها اظهارداشته است: بر مبنای 
تکلیفــی که برای خدمت رســانی به 
مردم استان برای خود تعریف کرده ایم، 
باوجود پراکندگی روستاها و منابع مالی 
هنگفت برای انتقال آب به این مناطق، 
عملیات آبرســانی را با بهره گیری از 
تمام امکانات به روستاها ادامه می دهیم 
اما باتوجه به شــرایط خشکسالی لازم 
است شهروندان در مدیریت مصرف 

منابع آبی با ما همکاری داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه در شــرایط 
خشکســالی و کم بارشــی باید قدر 
قطره قطره از ایــن آب را بدانیم، بیان 
داشت: مصرف بهینه آب و جلوگیری 
از هدر دادن آن از موارد بســیار مهمی 
اســت که باید مورد توجه قرار گیرد. 
استاندار هرمزگان همچنین یادآورشد: 
هرمزگان از اســتان های فراخشــک 
کشور محســوب می شود و بیش از ۲ 
دهه خشکســالی، شرایط آبرسانی در 
این استان را سخت کرده، لذا تاکید بر 

تامین منابع آبی دریایی است.
طرح هایی برای رفع بحران 

آب در روستاهای هرمزگان
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
بــرای رفــع بحــران آب در اســتان 
طرح هــای کوچک و بزرگی را اجرا و 
یا در دست اقدام دارد که در این راستا 
می توان به اجرای ۹۹ طرح آبرسانی به 

روســتاهای این استان با هزینه هشت 
هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال اشاره کرد.

فاضــلاب  و  مدیرعامــل آب 
هرمــزگان گفت: با بهره بــرداری از 
این طرح ها  ۱۰۷ روســتا با جمعیتی 
افــزون بر ۹۸ هزار نفــر از طرح آب 
شــرب پایدار بهره مند خواهند شد. 
قصمی افزود: در این راســتا همچنین 
تکمیل ۲۳ مجتمع آبرسانی شامل ۵۶۷ 
روستا از محل اعتبارات ملی و استانی 
در شهرستان های بندرعباس، میناب، 
بشاگرد، جاسک، رودان، حاجی آباد، 
قشــم، بندرلنگه، بندرخمیر و بستک 
در دســت اجراست.  این مسوول بیان 
داشت: آبرسانی به ۹۱ روستا نیز با نیاز 
آبی معادل هشت هزار و ۷۰۰ مترمکعب 
در ماه، هم اکنون به صورت سیار انجام 
می شــود.  قصمی همچنین با توجه به 
اولویت بهبود آبرسانی به روستاها در 
طرح یکپارچه سازی شرکت های آب 
و فاضلاب گفت: در این رابطه تاکنون 
حجم عملیاتی ۱۹ طرح تک روستایی 
درمناطق مختلف هرمزگان با اعتبار ۶۴ 
هزار و ۹۴۴ میلیون ریال در سال مالی 

۹۷ و ۹۸ اجرا شده است.
وی بیان داشــت: ایــن طرح ها 
شــامل احداث ۲۶ مخزن ذخیره آب، 
چهار ایســتگاه پمپــاژ، ۱۱۴ متر خط 
انتقال و ۱۰۵.۳ متر شبکه توزیع است 
کــه با اجرای آن، ۱۹ روســتا از طرح 
ارتقای آبرســانی به روستاها بهره مند 
شــدند.  مدیرعامل آبفــای هرمزگان 
اظهارداشــت: همچنین در سال ۹۸، 
تعداد چهار مجتمع روســتایی شامل 
»کشــار«، »کرتی و گابریک کمبکی«، 
»ســرچاهان و شــهدای«، »شهسوار 
وجانشــینی« با جمعیت هفت هزار و 
۹۲۰ نفر با اعتبار هزینه شده ۵۴۲ هزار 
و ۸۳۰ میلیون ریال در شهرستان های 
بندرخمیر، جاســک، حاجــی آباد و 
مینــاب از طرح ارتقای آبرســانی به 

روستاها بهره مند شدند.
قصمی در ادامه به برنامه های رفع 
تنش آبی در سالجاری  و ۶ ماه نخست 
سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: در سال 
۹۹ تکمیل و بهره برداری از طرح های 
نیمه تمام در دستورکار است و با تحقق 
این مهم، روند آبرسانی به ۴۷ روستا با 
جمعیتی بیش از ۲۹ هزار و ۴۴۶ نفر تا 

پایان سالجاری بهبود و ارتقا می یابد.
 وی افــزود: با تکمیل طرح های 
پیش بینی شده تا پایان تابستان امسال، 
تعداد ۱۶۱ روســتا با جمعیتی افزون 
بــر ۳۸ هزار و ۳۲۳ نفر از آب شــرب 
پایدار بهره مند خواهندشد. مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان 
همچنین از برطرف شدن بخش عمده 
ای از نیازهای آبی میناب در سالجاری 
با تکمیل پروژه های در دست اجرا خبر 
داد که یکی از مهم ترین پروژه های در 
دســت اجرا تامین آب شهر میناب از 
منابع سطحی و تصفیه خانه سد سرنی 
اســت. وی تصریح کــرد: خط انتقال 
آب سد سرنی ظرفیت انتقال ۵۷۰ لیتر 
آب بــر ثانیه را دارد و اجرای این طرح 
در راستای حفظ سفره های زیرزمینی 
و عمل به وعده هایی اســت که آبفا و 
اســتاندار هرمزگان قول اجرایی شدن 
آن را داده بودنــد کــه باعث کاهش 
برداشــت آب از دشــت میناب برای 
شرب می شــود.قصمی با بیان اینکه 
نیاز آبــی میناب بیــش از ۱۵ میلیون 
مترمکعب در ســال است، ادامه داد: با 
تکمیل خط انتقال آب از تصفیه خانه 
سد سرنی تا مخازن این شهر، نیاز آبی 
مشترکان شهر میناب تا پایان امسال از 
منابع ســطحی تامین خواهدشد. وی 
یادآورشــد: »سد سرنی متشکل از سه 
بخش ســد، خط انتقال و تصفیه خانه« 
است که تصفیه خانه این پروژه توانایی 

تصفیه ۲ مترمکعــب آب در هر ثانیه 
را دارد و براســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده این پروژه تا پایان امسال 

به بهره برداری می رسد.
استاندار هرمزگان نیز بیان داشت: 
با توجهی که به بخش آب و منابع آبی 
در دولــت یازدهــم و بویژه در دولت 
دوازدهــم صورت گرفت و مجموعه 
اقدام هــای نظام مند، هوشــمندانه و 
برنامه ریزی دقیق پیش روی، مشکل 

آب را در مناطق حل خواهیم کرد.
همتی تصریح کرد: در سالجاری 
و در برخی مناطق به واسطه خشکسالی 

ممکن است با کمبود آب روبرو شویم 
اما با نقشــه راهی کــه برای تامین آب 
پایدار روســتاها درنظر گرفته شــده، 
هرمزگان بزودی یکی از اســتان های 
موفق به لحاظ تامین آب شرب پایدار 
می شــود. وی با بیــان اینکه تا پیش از 
دولت دوازدهم، هیچ ســهمی از منابع 
آبی شــهر میناب برای مردم این شهر 
درنظر گرفته نشــده بود، تصریح کرد: 
با مجموع اقدام ها و برنامه ریزی هایی 
که درحال عملیاتی شــدن است، آب 
سد اســتقلال میناب برای کشاورزی 
این منطقه مورد استفاده قرار می گیرد 
و تا پایان تیرماه امسال برای پیشگیری 
از برداشــت بی رویه  از ســفره های 
زیرمینی، آب شرب این شهر نیز از سد 
سرنی تامین می شود.همتی، همچنین از 
آبرسانی از سد سهران به شهر گوهران 
و ۱۳ روســتای بشاگرد نیز خبر داد و 
افــزود: با حمایت دولــت، اقدام های 
خوبی در راستای تامین، ذخیره، انتقال 
و توزیع منابع آبی در اســتان صورت 
گرفته و بسیاری از طرح ها در طول پنج 
یا ۶ ماه آینده به بهره برداری می رســد. 
وی، انتقال آب از سد سرنی به سیریک، 

انتقال آب از سد جگین به روستاهای 
غرب جاسک، احداث خط انتقال آب 
به رویدر، احــداث خط انتقال آب از 
دریا به جناح و بستک، راه اندازی آب 
شــیرین کن روستای زیارت سیریک، 
احداث آب شــیرین کن ســرخون، 
احداث ۲ آب شــیرین کن در قشم و 
افزایش ظرفیت ســه هزار مترمکعبی 
آب شــیرین کن مپنــا را از جملــه 
برنامه های در دست اجرای دولت برای 
جبران کمبود منابع آبی اســتان عنوان 
کرد و افزود: به جرات می توان گفت، 
مجموعه اقداماتی که برای تامین آب 

شرب در دولت دوازدهم در شهرها و 
روستاهای استان انجام گرفته، در هیچ 
مقطع چهارساله ای بعد از انقلاب انجام 

نشده است.
آب شیرین کن ها راهی برای 

گذر از بحران آبی درهرمزگان
بنا بر اعلام کارشناسان حوزه آب 
هرمزگان، شاخص های  بحران آب در 
این منطقه نسبت به متوسط کشوری، 
نامطلوب بوده و دیگــر انتقال آب از 
حوزه های داخلــی و بهره برداری بی 
رویــه از آب های زیرزمینی نیز در این 
استان به صرفه نیســت لذا مسوولان 
اســتانی و کشــوری به ایــن نتیجه 
رسیده اند که بهترین گزینه برای گذر از 
بحران آب در این منطقه علاوه بر صرفه 
جویــی بهینه در مصرف آب در بخش 
شرب، کشاورزی و صنعتی که بسیار 
حائز اهمیت و تاثیرگذار است، استفاده 
از ظرفیت آب شــیرین کن ها و نمک 
زدایی آب دریاست که در سالیان اخیر 
در این استان و بویژه  شهر بندرعباس 
ایجاد شده اســت. کارشناسان حوزه 
آب همچنیــن معتقدند که تاســیس 
آب شــیرین کن ها بویژه در دهه اخیر 

نخستین گام موثر برای حل بحران آب 
در اســتان هرمزگان بوده است که این 
امر در تابستان پیش روی قابل لمس تر 
اســت؛ چرا که با انتقــال آب از دریا و 
تصفیه آن، آب آشــامیدنی برای مردم 

فراهم می شود.
 ظرفیت آب تولیدی توسط آب 
شــیرین کن ها در اســتان هرمزگان تا 
ســال ۹۲ حدود ۱۵میلیون مترمکعب 
بوده که این میزان در ســال ۹۹ باتوجه 
بــا همت دولت و حمایت ویژه بخش 
خصوصی به ۹۵ میلیون مترمکعب در 

سال رسیده است.

همچنین استان هرمزگان تا سال 
۹۲ از ظرفیت ۲۰ ســایت آب شیرین 
کــن بهره می برد که ایــن ظرفیت در 
ســال ۹۹ یعنی اواخر دولت دوازدهم 
به ۴۷ سایت رســیده است. استاندار 
هرمزگان بااشــاره به افزایش ۶ برابری 
ظرفیت شــیرین ســازی آب دریا در 
این استان تا اواخر سال ۹۹ گفت: این 
میزان تولید، معــادل نیمی از مصرف 
آب شرب استان بوده و به عنوان یکی 
از بزرگترین خدمــات دولت در این 
منطقه به شــمار می رود که در راستای 
تامین آب پایدار مناطق اجرایی شــده 
و برای سالیان متمادی، مشکل کمبود 
آب را رفع می کند. همتی تصریح کرد: 
با توجه بــه کاهش بارندگی و کمبود 
منابع آب زیرزمینی، تامین آب شرب 
در هرمزگان با تکیه بر پروژه های بزرگ 
شــیرین سازی آب دریا در حال انجام 
است و در این راستا آب شیرین کن های 
بسیار خوبی در استان راه اندازی شده 
اســت. وی ابرازداشــت: با اقدام های 
انجام شــده و در دســت اجرا مانند 
احداث آب شــیرین کن ها، تامین آب 
شرب اســتان هرمزگان را تا ۳۰ سال 

آینده تضمیــن می کند.نماینده عالی 
دولت در اســتان هرمزگان یادآورشد: 
باتوجه به دسترسی آسان و نزدیکی به 
دریــا در حال حاضر تامین آب از این 
طریق تنها راه نجات اســتان از بحران 

بی آبی است.
وی خاطرنشــان کــرد: صنعت 
شیرین سازی آب در استان هرمزگان 
به طور کامل بومی شده و روز به روز در 
حال توسعه است که پایداری آبی را با 
برنامه های پیش رو ایجاد خواهد کرد.

همتــی افزود: انتقــال فاضلاب 
بندرعباس به صنایع غرب نیز به عنوان 
یکــی از بزرگترین پروژه های شــهر 
بندرعباس با تدابیر اندیشــیده شده، 
توســط بنگاه های اقتصادی و شرکت 
توســعه زیرساخت که متعلق به بنگاه 
های اقتصادی غرب بندرعباس است، 
بزودی اجرایی می شــود. همتی ادامه 
داد: ایــن کار بزرگ با ۲۰ هزار میلیارد 
ریــال آورده صنایــع تعیین تکلیف 
می شــود. مدیرعامــل شــرکت آب 
وفاضلاب هرمزگان نیز گفت: باتوجه 
به وضعیت خشکســالی و بحران کم 
آبی، شیرین سازی آب دریا و افزایش 
ظرفیت منابع آبی از طریق احداث آب 
شیرین کن ها می تواند بهترین اقدام بر 
تاثیر گذاری منابع آبی پایدار اســتان 
داشته باشــد. وی اظهارداشت: وجود 
۲ آب شــیرین کن بــزرگ ۱۰۰ هزار 
مترمکعبی و یــک میلیون مترمکعبی 
در مرکــز اســتان)بندرعباس( اتفاق 
خوبی برای رفع کمبود آب در استان و 
حتی کشور به شمار می رود که ضمن 
ظرفیت ســازی جدید، باعث خواهد 
شــد میزان برداشت آب از منابع شرق 

هرمزگان نیز کاهش یابد.
قصمی گفت: با وارد مدار شدن 
ظرفیت کامل آب شــیرین کن یکصد 
هزار مترمکعبــی بندرعباس، ظرفیت 
برداشــت آب از سد میناب کاهش و 
ایــن ظرفیت برای کشــاورزی مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت و همچنین 
با بهره برداری از طرح انتقال آب ســد 
سرنی به میناب، برداشت آب از منابع 
زیرزمینی برای تامین آبی شهر میناب 
به حداقل ممکن کاهش خواهد یافت.
هرمزگان  آبفــای  مدیرعامــل 
اظهارداشت: در حال حاضر طرح هایی 
شــامل ۱۰ ســایت آب شیرین کن به 
ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در شــبانه 
روز نیز برای تامین آب ۱۰۰ روستا در 
مناطق مختلف اســتان در دست اجرا 
است که با تکمیل این طرح ها جمعیتی 
افزون بر ۷۵ هزار نفر از منابع آب پایدار 
بهره مند می شــوند. قصمی با اشاره به 
احداث آب شیرین کن کرگان میناب 
نیز افزود: با احداث این آب شــیرین 
کن، شهرســتان میناب به منابع متعدد 
تامین آب دسترسی خواهدداشت که 
کمک شــایانی به بهبود وضعیت آب 
مناطق مختلف این شهرستان خواهد 
کرد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، همچنین با اشاره به تنش های 
آبــی درغرب هرمــزگان افزود: برای 
تامین آب بســتک و پارسیان، احداث 
آب شیرین کن در دستورکار است که 
کمبود آب این مناطق را مرتفع می کند.
آب شــیرینکن یک میلیون 
نجات  بندرعباس  مترمکعبــی 

بخش حیات کویری ایران
کاهش شــدت بارندگی در کنار 
حفر چاه های غیرمجاز و اســتفاده بی 
رویه از منابع آب هــای زیرزمینی در 
مناطق مختلف هرمزگان که افت سطح 
آب زیرزمینی و خشک شدن بسیاری از 
رودخانه ها، چشمه و قنات ها را بدنبال 
داشته اســت، توجه ویژه و شتاب در 
سرمایه گذاری به منظور استحصال آب 
شیرین از دریا را بسیار ضروری ساخته 

است.در این راســتا راه اندازی پروژه 
آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی 
بندرعباس و انتقال آب خلیج فارس به 
استان های کویری به عنوان بزرگترین 
سایت شیرین سازی انتقال آب دریا در 
کشور به صورت کاملا محیط زیستی 
با حمایت دولت و بخش خصوصی و 
کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در ۲ مرحله )۱۵ آبان و ۲۴ اســفندماه 
۹۹( کلیــد خورد تا نــه تنها هرمزگان 
تشنه را سیراب کند بلکه نجات بخش 

استان های کویری ایران نیز باشد.
شــرایط  خشک و خشن مناطق 
فلات مرکزی و کمبود شدید نزولات 
آسمانی و همچنین توسعه این مناطق 
موجب شــد که تامیــن آب از خلیج 
فــارس در دســتورکار دولت تدبیر و 
امید قرارگیرد تا زمینه برای رونق تولید 
بویژه دربخش صنایع و ایجاد اشتغال 
دائمی باشد. تامین آب شرب و صنعت 
از طریق نمک زدایی و شیرین سازی، 
کمک به رشــد صنعت در استان های 
کویــری و کــم آب کشــور از جمله 
هرمزگان، کرمان و یزد، تامین بخشی 
از نیازهــا و مصارف آب مجتمع های 
تولیــدی درحــال بهره بــرداری و 
طرح های توسعه مجتمع های معدنی 
و صنعتی، گل گهر، مس سرچشــمه 
و چادرملو یکــی از مهم ترین مزایای 

انتقال آب خلیج فارس می باشد.
مگا پروژه انتقال آب خلیج فارس 
به عنوان طولانی ترین خط انتقال آب 
در کشــور به طــول ۸۰۰  کیلومتر از 
غرب بندرعباس آغاز شــد و با وجود 
اینکه از ســه استان هرمزگان، کرمان و 
یزد می گذرد اما نزدیک به ۱۷ اســتان 
از مزایای آن بهره خواهند شــد. سهم 
هرمزگان از این پــروژه معادل حجم 
تولید ۵۰ روز درطول یک ســال است 
اما با همین ســهم نیز صنایع هرمزگان 

دغدغه کمبود آب نخواهند داشت.
کمبود آب هشداری جدی

 سال هاست سایه سیاه خشکسالی 
بر فلات ایران گســترده شده و نفس 
منابــع آبی را در بســیاری از مناطق از 
جمله هرمزگان به شماره انداخته است  
بطوریکــه امروزه تنها راه کار علاوه بر 
صرفه جویی ، تغییر کشت محصولات 
پر مصرف آب، استفاده از آب شیرین 
کن ها بوده که البته درســالهای اخیر 
در استان گسترش یافته وحتی نجات 
اســتانهای فلات مرکزی هم با همین 
شــیوه قابل رفع است.خشکسالی و 
بحران کمبود آب در کشــور و بویژه 
در مناطق جنوبــی از جمله هرمزگان 
به گونه ای بوده کــه مقام های دولتی، 
کارشناســان و شــهروندان سال های 
متمادی در مورد ابعاد رو به گســترش 
آن هشدار می دهند. همه مردم آگاهند 
که بخشــی از مشــکلات حوزه آب 
هرمزگان مانند بســیاری دیگر از نقاط 
کشور، ناشــی از تداوم بیش از ۲ دهه 
خشکسالی و کاهش بارندگی در این 
دیار است، اما متاسفانه آنچه که امروز 
همه ما را با مشکل بحرانی بودن منابع 
آبی در این اســتان مواجه کرده است، 
نبــود مدیریت و نظارت درســت بر 
برداشت های بی رویه از این منابع بوده 
که ارتباطی هم به مدیریت امروز ندارد 
و از گذشته های دور حاکم بوده است.

باید گفت که پایین رفتن بســتر 
آب های زیرزمینی در بسیاری از نقاط 
کشور، خشک شدن و یاکاهش ذخیره 
آب برخی از دریاچه ها و رودخانه ها، 
کاهش سطح ذخیره آب پشت سدها، 
خشــک شــدن آب چاه هــا و تخلیه 
تعــدادی از روســتاها در چنــد دهه 
گذشــته، هر روز سرزمین ما و ساکنان 
آن را به سوی یک فاجعه ملی و زیست 

محیطی سوق می دهد.

هرمزگان با توجه به خشکسالی های پی در پی و همچنین پایین رفتن آب های زیر زمینی ،
کاهش آب سدها، همواره با بحران جدی آب مواجه است و امسال نیز بدلیل نبود بارندگی درپارسال شرایط 

سخت کم آبی را تجربه می کند.

شرایط سخت کم آبی 
هرمزگان در تابستان پیش رو  

گروه اقتصادی - مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: ۳ فروند 
کشتی حامل کالاهای اساسی برای تخلیه، در بندر شهید رجایی پهلو گرفت.

مســعود دشوارگر در جریان بازدید از روند تخلیه کالاهای اساسی، افزود: 
این کالاها شامل ۶۹ هزار و ۳۰۰ تن گندم، ۴۴ هزار تن روغن خام و ۶۷ هزار و 
۵۰۰ تن شکر است. وی با بیان اینکه روزانه به طور متوسط از هر کشتی بیش از 
سه هزار تن کالای اساسی تخلیه، و به سراسر کشور فرستاده می شود، اظهار کرد: 
در ۱۰ روز آینده نیز ســیصد هزار تن انواع کالای اساســی در بندر شهید رجایی 
تخلیه می شــود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان خاطرنشان کرد: از 
ابتدای ســال تا کنون ۳۶۰ هزار تن انواع کالای اساســی در بندر شــهید رجایی 

تخلیه و بارگیری شد.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  9۳70۳٤2809- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

چگونه از سال سخت کم آبی هرمزگان گذر کنیم؟

خشکســالی و بحــران کمبــود آب در کشــور و بویــژه در مناطــق جنوبــی از جمله 
هرمــزگان بــه گونــه ای بوده کــه مقام هــای دولتــی، کارشناســان و شــهروندان 
ســال های متمــادی در مــورد ابعــاد رو بــه گســترش آن هشــدار می دهنــد.
همه مردم آگاهند که بخشــی از مشــکلات حوزه آب هرمزگان مانند بسیاری دیگر از نقاط 
کشــور، ناشــی از تداوم بیش از ۲ دهه خشکســالی و کاهش بارندگی در این دیار است، 
اما متاســفانه آنچه که امروز همه ما را با مشــکل بحرانی بودن منابع آبی در این اســتان 
مواجه کرده اســت، نبود مدیریت و نظارت درســت بر برداشت های بی رویه از این منابع 
بــوده کــه ارتباطی هم به مدیریت امروز ندارد و از گذشــته های دور حاکم بوده اســت.

شرکت خانه

شرکت خانــه )سهامی خاص( در نظر دارد؛ عملیات عملیات خرید، تأمین 
 VRF و حمل مصالح و اجرای سیســتم سرمایش اسپلیت، داکت اسپلیت و
)کاســتی( به انضمام متعلقات و لوله کشــی های مربوطه از محصول و برند 
شرکت GREE یا شــرکت Midea جهت بلوک D پروژه مجتمع مسکونی 
رومای کیش به نشانی: جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ را به صورت 30 % 
نقد و 70% تهاتر با املاک و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقوقی 
دارای توان فنی، مالی، تشــکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا 
از کلیه واجدین شــرایط دعوت می شــود، از تاریخ 1400/02/08 حداکثر تا 
ســاعت 14 مورخ 1400/02/19 ضمن در دست داشتن معرفی نامه به نشانی: 
تهران – خیابان ولیعصر – خیابان دمشــق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر 
امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی210 تماس 
حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط 
مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا 
تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر 

است. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 
می بایســت یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء و ممهور 

نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

نوبت دوم
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